manutenção do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro Nordeste será de R$ 3.000,00 
(Três mil reais), valor que será pago mensalmente, a partir de janeiro a dezembro de 2008. 

Parágrafo Segundo: O valor a ser repassado para a manutenção da 
Unidade de Tratamento Intensivo - UTI - Móvel será de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais),valor que será pago mensalmente, a partir de Janeiro a dezembro de 2008. 

Parágrafo Terceiro: O valor para a manutenção do Pronto Socorro do 
Hospital Regional de Guanhães administrado pela Associação Nossa Senhora do Carmo será 
de R$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais), valor que será pago mensalmente, a 
partir de janeiro de 2008 a dezembro de 2008. 

Art. 2°. As despesas oriundas da presente lei serão custeadas pelos 
recursos vinculados às dotações consignadas no orçamento vigente, as quais também deverão

[...]

Centro Nordeste - CISCEN será um total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

O valor que se refere o artigo precedente serão repassados 
mensalmente, sendo R$ 3.000,00 (três mil reais) para ajuda na manutenção do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde do Centro Nordeste, CISCEN, R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos e 
reais) para manutenção da Unidade de Tratamento Intensivo Móvel — UTI pertencente ao 
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro Nordeste e R$35.800,00 (trinta e cinco mil e 
oitocentos reais) para a manutenção do Pronto Socorro do Hospital Regional de Guanhães da 
Associação Nossa Senhora do Carmo. 

A situação de dificuldades financeiras vividas pelo nosso hospital é de 
conhecimento geral e continua se agravando cada dia mais, logo precisamos corrigir o mais